
 
 
 
 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti  

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI GENERALI E LA DIGITALIZZAZIONE 

Direzione Generale del personale, degli affari generali e del bilancio 

Divisione 1- Relazioni sindacali e benessere organizzativo 
 
 

Referenti: 

Scuderini Marina 3427 

Evangelistella Debora 6170 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO il bando, prot. n. 5769 del 3 marzo 2025, con il quale sono state aperte le iscrizioni dal 5 feb-

braio al 5 marzo 2025 per l’anno educativo 2025/2026 per l’asilo nido “I Cuccioli” e per l’asilo 

dell’Inps, pubblicato sul sito del MIT nella pagina “Micronidi-Asilo Nido”; 

 
VISTE le seguenti domande di iscrizione presentate entro i termini indicati nel bando, dai dipendenti 

MIT, per l’asilo nido convenzionato dell’Inps ed elencate in ordine di ricezione: 

1. Cavallo Marika   prot. n. 19163 del 07.03.2025 

2. D’Arienzo Rosa   prot. n. 19832 del 10.02.2025 

3. Mancini Massimo   prot. n. 19897 del 10.02.2025 

4. Miscioscia Alessandro   prot. n. 20503 del 11.02.2025 

5. Melina Stefano   prot. n. 20504 del 11.02.2025 

6. Cinquegrana Flavia    prot. n. 23461 del 14.02.2025 

7. Merico Adriano    prot. n. 24773 del 18.02.2025 

8. Denaro Emilia    prot. n. 25769 del 19.02.2025  

9. Bonfitto Donato Michele Pio  prot. n. 29556 del 27.02.2025 

10. Galeano Federica    prot. n. 32968 del 05.03.2025 

 

CONSIDERATO che in data 25 marzo 2025 è pervenuta la rinuncia da parte del dipendente Miscioscia 

Alessandro; 

 

VISTI i “criteri in ordine di priorità” descritti nel suddetto Bando; 

 

CONSIDERATO che il bando prevede che “è possibile presentare la domanda, per i bambini nati dal 

1°gennaio 2023 al 31 maggio 2025” e che “Le domande presentate per i bambini che nasceranno dopo 

il 1° giugno 2025 verranno prese in considerazione solo alla fine delle liste di attesa”; 

 

VISTO il verbale del 26 marzo 2025 con il quale la Commissione, nominata con provvedimento prot.n. 

14496 del 25 marzo 2025, del Direttore Generale del personale, degli affari generali e del bilancio per 

l’esame delle domande di iscrizione pervenute, ha redatto la graduatoria provvisoria delle stesse; 

 

CONSIDERATO che sulla base delle risorse disponibili, i posti a disposizione per i dipendenti MIT 

presso l’asilo dell’INPS” sono pari a n. 15, di cui n. 10 riconfermati dagli utenti già frequentanti e n. 5 

posti disponibili:  

 

DECRETA 

 

ART. 1 – di approvare la seguente graduatoria provvisoria per l’anno educativo 2025/2026 redatta 

dalla Commissione nominata con provvedimento prot. 14496 del 25 marzo 2025, del Direttore Generale 

del personale, degli affari generali e del bilancio, per n. 5 posti vincitori, riservati ai dipendenti MIT 

presso l’asilo dell’INPS: 



 
 
 
 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti  

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI GENERALI E LA DIGITALIZZAZIONE 

Direzione Generale del personale, degli affari generali e del bilancio 

Divisione 1- Relazioni sindacali e benessere organizzativo 
 
 

Referenti: 

Scuderini Marina 3427 

Evangelistella Debora 6170 

Classe dei piccoli  

1. Mancini Massimo  

2. Merico Adriano 

3. Cinquegrana Flavia 

4. Cavallo Marika  

5. Melina Stefano 

 

ART. 2 - che le domande elencate verranno inserite nella lista di attesa e che verranno prese in consi-

derazione in occasione dello scorrimento delle graduatorie: 

Classe dei piccoli 

1. Denaro Emilia  

2. Bonfitto Donato Michele Pio  

3. Galeano Federica 

4. D’Arienzo Rosa 

 

ART. 3 – che avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo nei tempi e con le modalità previsti 

nel bando. 

 

ART. 4 – che il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale www.mit.gov.it nella sezione 

“Micronidi – Asilo Nido”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    Legale Rappresentante dei micronidi 


		2025-03-27T10:07:54+0000
	Fiammetta Furlai


		2025-03-27T12:51:09+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_inf.A3EE843.REGISTRO UFFICIALE.I.0014956.27-03-2025




